АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_05.02.19__№__8_                                                                 с.Усть-Алейка

О подготовке и проведении мероприятий
по безаварийному пропуску паводковых
и талых вод в период весеннего половодья
2019 года на территории  Усть-Алейского
сельсовета

	В целях уменьшения  риска возникновения  чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба,  обеспечения  безопасности населения,  устойчивого функционирования объектов экономики с Усть-Алейка в период весеннего половодья в 2019 году,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Очистить  водопропускные  трубы  под  дорогами  (сельсовет).
        2. Произвести  очистку  от  снега  цоколей  административных зданий
        (Анищенко Н.А. -  Усть-Алейский филиал Калманской  СОШ).
       3. Очистить от снега  крыши зданий  с  массовыми пребываниями людей.
	4. Оповестить население об угрозе затопления и необходимости эвакуации населения из опасных участков села.
       5. Контроль  за  исполнением  данного постановления  оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                  А.А.Степнов

Приложение к постановлению
администрации сельсовета
от _______05.02.19__№_8__

План основных мероприятий по проведению весеннего паводка
на территории администрации Усть-Алейского сельсовета

	№ п\п
	  Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный
	Примечание

	 1.
	Обследовать  водопропускные сооружения
	до 30.03.2019
	Глава сельсовета –Степнов А.А.

	2.
	Произвести очистку водосливов, водопропускных труб
	до 29.03.2019
	Глава сельсовета – Степнов А.А.

	3.
	Очистить от снега предполагаемые места прохода талых вод
	до 27.03.2019
	руководители предприятий

	4.
	Определить состав сил и средств привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий, проведение аварийно-спасательных работ
	до 25.03.2019
	руководители предприятий

	5.
	Проводить разъяснительную работу среди населения
	постоянно
	Глава сельсовета – Степнов А.А.

	6.
	Предусмотреть и организовать подготовку мест для временной эвакуации и размещения отселяемого населения и вывоза материальных ценностей из зон возможного затопления
	до 31.03.2019
	Глава сельсовета – Степнов А.А.

	7.
	С целью выявления и пресечения нарушений, связанных с выходом людей и выездом техники на лед в запрещенных местах, организовать патрулирование должностных лиц и сотрудников отделения полиции

	Глава сельсовета – Степнов А.А.,
ОП по Калманскому району

СПИСОК
 состава штаба по координации деятельности
по пропуску паводковых и талых вод

- начальник  штаба – глава сельсовета Степнов Александр Алексеевич (тел. раб.  24330; тел. дом. 24320)
- Баев  Юрий  Николаевич –  руководитель отделения с/х производства с. Усть-Алейка (тел. раб. 24340 )
- Калмакова Наталья  Альгертовна – завуч Усть-Алейского филиала Калманской СОШ (тел.раб.24307; тел. сот. 89133626038)

СПИСОК
привлекаемой техники на период половодья

- МТЗ -82 трактор ЗАО «Алтайвитамины» - водитель Пожарников Василий Викторович;
 МТЗ – 82  владелец  Евсюков Пётр Александрович;
 (тел.дом.24449)

Место  эвакуации  жителей:
Усть-Алейский филиал Калманской СОШ - с.Усть-Алейка, ул.Партизанская,44.
[bookmark: _GoBack]